



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PERITORÓ - MA

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 805 – Páginas 03

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200056 – PREGÃO PRESENCIAL 001/2020 - SRP  
EXTRATO DO CONTRATO N°. 20200055

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ/MA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200056 – PREGÃO PRESENCIAL 001/2020 - SRP.** OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Peritoró/MA. Prefeitura Municipal de Peritoró, neste ato representado pela Srª. MARIA LUIZA LIMA OLIVEIRA, ORDENADORA DE DESPESAS, designada pelo Decreto 004 de 01 de Agosto de 2019, portadora do CPF nº 404.713.303-53, residente na Rua Joaquim Teixeira s/n Trizidela Coroatá – MA e a Empresa: **ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ. n° 08.303.584/0001-86, estabelecida à Rua Santa Helena nº 20-A Santo Antônio, CEP 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão - MA, representada neste ato pelo Sr. ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR, CPF. n° 648.677.063-53, RG. n° 000054493796-1 SSP MA.** LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 006/2013 e Decreto Municipal n° 010/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Coroatá/MA. SIGNATÁRIOS: Maria Luiza Lima Oliveira – Ordenadora de Despesas pela Contratante o Sr. ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR, pela detentora do Registro de Preço.

**Empresa: ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ. n° 08.303.584/0001-86, estabelecida à Rua Santa Helena nº 20-A Santo Antônio, CEP 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão - MA, representada neste ato pelo Sr. ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR, CPF. n° 648.677.063-53, RG. n° 000054493796-1 SSP MA.**

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
<b>Carnaval</b>					
1	<b>10 (dez) Banheiros Químicos - (Evento Carnaval):</b> tamanho 1,20 x 1,20 altura 2,20 sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza, para um dia.	Diária	4	2.580,00	10.320,00
2	<b>01 (um) Gerador Gabiado Silencioso de 260 Kva (Evento Carnaval),</b> na frequência 220w ou 380w. com operador (para um dia)	Diária	4	2.900,00	11.600,00
3	<b>06 (seis) Brigadistas (Bombeiro Civil) - (Evento Carnaval).</b>	Diária	4	1.500,00	6.000,00
4	<b>50 (cinquenta) Seguranças Desarmados - (Evento Carnaval),</b> devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas.	Diária	4	4.800,00	19.200,00
5	<b>Palco 14x10mts, 2,00mt de Altura - (Evento Carnaval).</b> escada com corrimão para acesso ao palco. cobertura em lona vinílica 14x10mts ,01(um) camarim climatizado 4,0x4,0mts em estrutura de tubos galvanizados e cobertura em lona vinílica, com fechamento lateral em lona vinílica, 3 extintores, placas de emergência fotoluminescentes, aterramento, e ART.	Diária	4	9.650,00	38.600,00
6	<b>Sonorização Completa PA 48 - (Evento Carnaval)</b> sendo 24 caixas line e 24 sub, 02 mesa de som digital com 42 canais processador dbx 4800, monitor, sideduplo, 24 aux. 01 processador de audio 4800 dbx, 280, 04 spot sm 400, 20 microfones com fio, 5 microfones sem fio, 15 pedestais, 1 cubo para guitarra, 1 cubo para baixo 6 monitores de voz. duas torres de grid q 30 para fixar o PA.	Diária	4	14.000,00	56.000,00
7	<b>Iluminação Completa Com 12 (doze) Movengbim - (Evento Carnaval),</b> 24 par led, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional, 12 (dez) praticaves, 6 (seis) elipsoidal, 12(doze) mini-brute, 01(uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01(uma) cortina de seda preta de 20 mt.	Diária	4	5.225,00	20.900,00
8	<b>Grid em Box Q30 de 12x10 - (Evento Carnaval)</b> com duas linha de 12 mt de Q50 em estrutura de alumínio.	Diária	4	3.920,00	15.680,00
9	<b>Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) - (Evento Carnaval)</b> 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	Diária	4	2.050,00	8.200,00
10	<b>Tendas 8x8m - (Evento Carnaval):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	4	1.000,00	4.000,00
11	<b>Tendas 10x10m - (Evento Carnaval):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	4	1.200,00	4.800,00
12	<b>Apresentação Artística: Banda de Renome Nacional - (Evento Carnaval),</b> com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	4	46.000,00	184.000,00
13	<b>Apresentação Artística: Banda de Renome Regional - (Evento Carnaval),</b> com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	4	24.000,00	96.000,00
14	<b>Contratação de 01 (uma) Banda Local - (Evento Carnaval)</b>	Und	4	7.400,00	29.600,00
15	<b>Divulgação (Evento Carnaval) com Outdoor, Minidoor e Mídia Sonora</b>	Serviço	1	4.900,00	4.900,00

Dia das Mães



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PERITORÓ - MA

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 805 – Páginas 03

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

16	<b>Palco 14x10mts, 2,00mt de Altura - (Evento dia das Mães).</b> escada com corrimão para acesso ao palco. cobertura em lona vinílica 14x10mts ,01(um) camarim climatizado 4,0x4,0mts em estrutura de tubos galvanizados e cobertura em lona vinílica, com fechamento lateral em lona vinílica, 3 extintores, placas de emergência fotoluminescentes, aterramento, e ART.	Diária	1	9.500,00	9.500,00
17	<b>Iluminação Completa Com 12 (doze) Movengbim - (Evento dia das Mães),</b> 24 par led, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional, 12 (dez) praticaves, 6 (seis) elipsidal, 12(doze) mini-brute, 01(uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01(uma) cortina de seda preta de 20 mt.	Diária	1	5.000,00	5.000,00
18	<b>Sonorização Completa PA 48 - (Evento dia das Mães)</b> sendo 24 caixas line e 24 sub, 02 mesa de som digital com 42 canais processador dbx 4800, monitor, sideduplo, 24 aux. 01 processador de audio 4800 dbx, 280, 04 spot sm 400, 20 microfone com fio, 5 microfone sem fio, 15 pedestais, 1 cubo para guitarra, 1 cubo para baixo 6 monitores de voz. duas torres de grid q 30 para fixar o PA.	Diária	1	13.200,00	13.200,00
19	<b>01 (um) Gerador Gabiado Silencioso de 260 Kva - (Evento dia das Mães),</b> na frequência 220w ou 380w. com operador (para um dia)	Diária	1	2.800,00	2.800,00
20	<b>Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) - (Evento dia das Mães)</b> 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	Diária	1	2.000,00	2.000,00
21	<b>Tendas 8x8m - (Evento dia das Mães):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	1	950,00	950,00
22	<b>Tendas 10x10m - (Evento dia das Mães):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	1	1.100,00	1.100,00
23	<b>10 (dez) Banheiros Químicos - (Evento dia das Mães):</b> tamanho 1,20 x 1,20 altura 2,20 sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza, para um dia.	Diária	1	2.500,00	2.500,00
24	<b>Apresentação Artística: Banda de Renome Regional - (Evento dia das Mães),</b> com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	1	23.000,00	23.000,00
25	<b>Contratação de 01 (uma) Banda Local - (Evento dia das Mães)</b>	Und	1	6.800,00	6.800,00
<b>São João</b>					
26	<b>10 (dez) Banheiros Químicos - (Evento São João):</b> tamanho 1,20 x 1,20 altura 2,20 sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza, para um dia.	Diária	3	2.630,00	7.890,00
27	<b>01 (um) Gerador Gabiado Silencioso de 260 Kva - (Evento São João),</b> na frequência 220w ou 380w. com operador (para um dia)	Diária	3	2.920,00	8.760,00
28	<b>06 (seis) Brigadistas (Bombeiro Civil) - (Evento São João).</b>	Diária	3	1.500,00	4.500,00
29	<b>50 (cinquenta) Seguranças Desarmados - (Evento São João),</b> devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas.	Diária	3	4.800,00	14.400,00
30	<b>Palco 14x10mts, 2,00mt de Altura - (Evento São João).</b> escada com corrimão para acesso ao palco. cobertura em lona vinílica 14x10mts ,01(um) camarim climatizado 4,0x4,0mts em estrutura de tubos galvanizados e cobertura em lona vinílica, com fechamento lateral em lona vinílica, 3 extintores, placas de emergência fotoluminescentes, aterramento, e ART.	Diária	3	9.650,00	28.950,00
31	<b>Sonorização Completa PA 48 - (Evento São João)</b> sendo 24 caixas line e 24 sub, 02 mesa de som digital com 42 canais processador dbx 4800, monitor, sideduplo, 24 aux. 01 processador de audio 4800 dbx, 280, 04 spot sm 400, 20 microfone com fio, 5 microfone sem fio, 15 pedestais, 1 cubo para guitarra, 1 cubo para baixo 6 monitores de voz. duas torres de grid q 30 para fixar o PA.	Diária	3	14.000,00	42.000,00
32	<b>Iluminação Completa Com 12 (doze) Movengbim - (Evento São João),</b> 24 par led, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional, 12 (dez) praticaves, 6 (seis) elipsidal, 12(doze) mini-brute, 01(uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01(uma) cortina de seda preta de 20 mt.	Diária	3	5.100,00	15.300,00
33	<b>Grid em Box Q30 de 12x10 - (Evento São João)</b> com duas linha de 12 mt de Q50 em estrutura de alumínio.	Diária	3	3.900,00	11.700,00
34	<b>Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) - (Evento São João)</b> 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	Diária	3	2.000,00	6.000,00
35	<b>Tendas 8x8m - (Evento São João):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	3	1.000,00	3.000,00
36	<b>Tendas 10x10m - (Evento São João):</b> Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	3	1.150,00	3.450,00
37	<b>Apresentação Artística: Banda de Renome Nacional - (Evento São João),</b> com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	2	37.700,00	75.400,00
38	<b>Apresentação Artística: Banda de Renome Regional - (Evento São João),</b> com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	3	23.800,00	71.400,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PERITORÓ - MA

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 805 – Páginas 03

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

39	Contratação de 01 (uma) Banda Local - (Evento São João)	Und	2	7.200,00	14.400,00
40	Divulgação (Evento São João) com Outdoor, Minidoor e Mídia Sonora	Serviço	1	4.900,00	4.900,00
<b>Aniversário da Cidade</b>					
41	10 (dez) Banheiros Químicos - (Evento Aniversário da Cidade): tamanho 1,20 x 1,20 altura 2,20 sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza, para um dia,	Diária	2	2.600,00	5.200,00
42	01 (um) Gerador Gabiado Silencioso de 260 Kva - (Evento Aniversário da Cidade), na frequência 220w ou 380w. com operador (para um dia)	Diária	2	2.910,00	5.820,00
43	06 (seis) Brigadistas (Bombeiro Civil) - (Evento Aniversário da Cidade).	Diária	2	1.500,00	3.000,00
44	50 (cinquenta) Seguranças Desarmados - (Evento Aniversário da Cidade), devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas.	Diária	2	4.800,00	9.600,00
45	Palco 14x10mts, 2,00mt de Altura - (Evento Aniversário da Cidade). escada com corrimão para acesso ao palco. cobertura em lona vinílica 14x10mts ,01 (um) camarim climatizado 4,0x4,0mts em estrutura de tubos galvanizados e cobertura em lona vinílica, com fechamento lateral em lona vinílica, 3 extintores, placas de emergência fotoluminescentes, aterramento, e ART.	Diária	2	9.600,00	19.200,00
46	Sonorização Completa PA 48 - (Evento Aniversário da Cidade) sendo 24 caixas line e 24 sub, 02 mesa de som digital com 42 canais processador dbx 4800, monitor, sideduplo, 24 aux. 01 processador de audio 4800 dbx, 280, 04 spot sm 400, 20 microfones com fio, 5 microfones sem fio, 15 pedestais, 1 cubo para guitarra, 1 cubo para baixo 6 monitores de voz. duas torres de grid q 30 para fixar o PA.	Diária	2	14.250,00	28.500,00
47	Iluminação Completa Com 12 (doze) Movengbim - (Evento Aniversário da Cidade), 24 par led, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional, 12 (dez) praticaves, 6 (seis) elipsoidal, 12(doze) mini-brute, 01(uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01(uma) cortina de seda preta de 20 mt.	Diária	2	5.000,00	10.000,00
48	Grid em Box Q30 de 12x10 - (Evento Aniversário da Cidade) com duas linha de 12 mt de Q50 em estrutura de alumínio.	Diária	2	3.900,00	7.800,00
49	Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) - (Evento Aniversário da Cidade) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	Diária	2	2.000,00	4.000,00
50	Tendas 8x8m - (Evento Aniversário da Cidade): Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	2	1.000,00	2.000,00
51	Tendas 10x10m - (Evento Aniversário da Cidade): Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	Diária	2	1.200,00	2.400,00
52	Apresentação Artística: Banda de Renome Nacional - (Evento Aniversário da Cidade), com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Diária	2	55.000,00	110.000,00
53	Apresentação Artística: Banda de Renome Regional - (Evento Aniversário da Cidade), com no mínimo 02 (duas) horas de apresentação	Und	2	24.000,00	48.000,00
54	Contratação de 01(uma) Banda Local - (Evento Aniversário da Cidade)	Und	2	7.500,00	15.000,00
55	Divulgação (Evento Aniversário da Cidade) com Outdoor, Minidoor e Mídia Sonora	Und	1	5.200,00	5.200,00
<b>Valor Total</b>					<b>1.164.420,00</b>

Peritoró – MA, 12 de Fevereiro de 2020.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ/MA

##### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20200055. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ E A EMPRESA RAVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - EPP. ESPÉCIE: Serviços. OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obra de Reforma das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino no Município de Peritoró/MA. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº TP 006/2019. VALOR GLOBAL: R\$ 1.155.357,15 (Um Milhão e Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Quinze Centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade, 03.03 – FUNDO MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB – Exercício 2020 Projeto 12 361 0024 1027 – Construção e Reforma Escolas Ens. Fundamental – Classificação Econômica – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA: 12/02/2020. HOMOLOGADO: CLEIA LIMA PEREIRA – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante: EMPRESA RAVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - EPP – Ranildo Barbosa Ageme pela Contratada. Peritoró (MA), 12 de Fevereiro de 2020.